
 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 5050/VI.3        Perugia 06/04/2022 

 

All’albo  

Amministrazione Trasparente 

All’Operatore Economico 

ASD Pontevecchio Srl 
 
OGGETTO: Determina per la procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 

50/16, relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per 
attività di formazione e tutoraggio nell’ambito dei seguenti moduli formativi: 

• Insieme per lo sport  

• Un impegno per il futuro 
 Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-16 nell’ambito dell’Avviso pubblico Prot.n.  

9707 del  27 aprile 2021  

                        CIG: Z1D35E79B1 - CUP: I93D21000750007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria e della successiva circolare di chiarimento MIUR prot. N. 34815 
del 02/08/2017 e ss.mm.ii.; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 

jjjjjjj3 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.  9707 del  27 aprile 2021.  Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza COVID-19; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17653 del 07/06/2021 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTA il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 7888/VI.14 del 21/07/2021) con cui è stato 
inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2021; 

VISTA la Circolare del MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 con cui si chiarisce l’Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e “tutor” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la necessità di individuare un Ente Giuridico che proceda ad attuare parte del piano formativo 
mediante esperti da proporre per le attività e la realizzazione del seguente modulo formativo:  

• Insieme per lo sport  

• Un impegno per il futuro 
VISTO Il preventivo inviato dall’operatore economico A.S.D. Pontevecchio Srl, Strada Tiberina Nord 

Snc Perugia (PG), prot. 3396/IV.5 del 07/03/2022; 
VISTO che L’Ente formativo ASD Pontevecchio Srl è conosciuto sul territorio per la positiva 

operatività e ricaduta sociale delle proprie iniziative formative; 
VISTO Il Verbale di selezione degli operatori economici per la fornitura delle figure di esperti e tutor 

per l’attivazione dei moduli formativi previsti dal progetto in oggetto (prot. 5042/IV.5 del 
06/04/2022). 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 
Si decreta l’affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a all’Operatore Economico A.S.D. Pontevecchio 
Srl, Strada Tiberina Nord Snc Perugia (PG), C.F. e P.IVA 01253250540 dell’attività di formazione e 
tutoraggio per la realizzazione dei seguenti moduli formativi:  

• Insieme per lo sport  

• Un impegno per il futuro 
Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-16, Avviso pubblico Prot. N. 9707 del  27 aprile 2021. 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio ad offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 comma 3, tenendo conto del comma 7, del D. Lgs. 50/2016 poiché il progetto 
formativo è predominante rispetto al prezzo ed essenzialmente sarà solo quello ad essere valutato in 
base all’aderenza del Progetto PON ed al piano triennale dell’Offerta Formativa della scuola.  
 
Art. 3 Importo 
L’importo di affido diretto per l’attività formativa di cui all’art. 1 è di euro 6.000 (seimila/00) IVA 
compresa. 
 
Art. 4 Tempi di attuazione 
Le attività di formazione dovranno essere effettuate nel periodo compreso fra aprile ad agosto 2022. 



 

 
 

jjjjjjj3 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Ferretti. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2022-04-06T15:18:37+0200




